



राज्य स्वास्थ्य समिति, बिहार

An ISO 9001:2008 Certified Agency



सं०सं०: SHSB/GA/HR/2067/2016

आदेश संख्या:

—: आदेश :—

राज्य स्वास्थ्य समिति के विज्ञापन सं० 07/16 (पी०आर० सं० 4938 नि.नि. 16-17) के आलोक में राष्ट्रीय स्वास्थ्य मिशन अंतर्गत स्वास्थ्य सुविधाओं को सुदृढ़ करने हेतु राज्य के सदर अस्पतालों में विशेषज्ञ चिकित्सकों—**MD Medicine** के संविदागत पद पर चयनित अधोलिखित अभ्यर्थियों को, उनके द्वारा योगदान करने की तिथि से स्तम्भ-9 में अंकित मानदेय पर नियोजित करते हुए उनके नाम के सम्मुख स्तम्भ-8 में अंकित जिला के सदर अस्पताल में पदस्थापित किया जाता है :-

क्र. सं.	पंजीयन संख्या	अभ्यर्थी का नाम	जन्म तिथि	पता	कोटि	गृह जिला	पदस्थापित जिला	मानदेय/ प्रतिमाह
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	2304012	Dr. Rajesh Kumar Singh, MD	20.03.1981	Vill - Bara, PO - Bela Tarari, PS - Naubatpur, Patna	UR	Patna	Bhojpur	₹1,00,000/-
2	2304021	Dr. Rahul Kumar, MD	27.02.1985	C/o Prof. Dasrath Pd. Singh, Vill+PO-Manjhaul, Begusarai-851127	UR	Begusarai	Khagaria	₹1,00,000/-
3	2304003	Dr. Barun Kr. Kundu, MD	16.09.1981	C/o Sakti Kumar Kundu, Bengali Tola, Ward No. 25, Near Dr. S. Mukherjee Residence, Samastipur - 848101	UR	Samastipur	Samastipur	₹1,00,000/-
4	2304033	Dr. Avinash Kumar, MD	25.02.1978	Moh-Bahadurpur, W No.26, Dist+PO +PS-Samastipur-848101	UR	Samastipur	Sheohar	₹1,00,000/-
5	2304029	Dr. Sanjay Kumar, MD	14.12.1983	C/o Binod Kr., Devi Mandir Gali, Ambedkar Chowk, Shimpuri, Chitkohra, Anisabad, Patna-2	UR	Patna	Jehanabad	₹1,00,000/-
6	2304008	Dr. Ravikant Kumar, MD	03.02.1980	Kant Kirana, Pathiya Bazar, Phulwarishariff, Patna - 801505	UR	Patna	Buxar	₹1,00,000/-





राज्य स्वास्थ्य समिति, बिहार

An ISO 9001:2008 Certified Agency



7	2304011	Dr. Rajeev Kumar Jha, MD	17.11.1979	C/o Parmanand Jha Vill - Bahndaridih, PO - Arar, Bhagalpur	UR	Bhagalpur	Bhagalpur	₹1,00,000/-
8	2304030	Dr. Mritunjay Kumar, MD	01.05.1982	C/o Kameshwar Pd Singh, Lohia Nagar, PO-Suhird Nagar, Begusarai-851218	UR	Begusarai	Lakhisarai	₹1,00,000/-
9	2304002	Dr. Janardan, MD	01.09.1976	S/o Sri R.S. Sharma, 8/286, Ligh, Hanumannagar, Patna - 20	UR	Patna	Rohtas	₹1,00,000/-
10	2304022	Dr. Pankaj Kumar, MD	12.11.1978	Vill - Surajpur, Samastipur - 848132	UR	Samastipur	Madhepura	₹1,00,000/-
11	2304034	Dr. Rajendra Kr. Saxena, MD	25.01.1962	Sushila Bhawan, Maithapur lane 1, Patna - 1	UR	Patna	Arwal	₹1,00,000/-
12	2304016	Dr. Sushil Kumar, MD	10.01.1985	Vill - Rampur, PS+PO - Rajauli, Nawada	UR	Nawada	Jamui	₹1,00,000/-
13	2304015	Dr. Md. Zooneyd Akhtar, MD	05.04.1978	Vill - Jigin, PO - Mukuria, Via Barsoi Ghat, PS - Balia Belon, Katihar	UR	Katihar	Kishanganj	₹1,00,000/-
14	2304028	Dr. Dilip Kr. Sah, MD	01.03.1983	AT Rampur, PO - Basudeopur, Via Laukaha, Madhubani- 847421	UR	Madhubani	Supaul	₹1,00,000/-
15	2304018	Dr. Shankar Suman, MD	15.02.1985	S/o Sri D. N. Mehta, South of Congress Office, Subhash Nagar, Purnea	UR	Purnea	Araria	₹1,00,000/-
16	2304005	Dr. Md. Burraque Ahmad, MD	08.04.1976	Moh-Ohib Ali Chuk, PO+PS-Habibpur, Bhagalpur- 813113	UR	Bhagalpur	Banka	₹1,00,000/-
17	2304024	Dr. Md. Jamaluddin, MD	01.01.1978	B/o Inamul Haque, Moh - Bazitpur, PO-Barh, Patna	UR	Patna	Munger	₹1,00,000/-





राज्य स्वास्थ्य समिति, बिहार

An ISO 9001:2008 Certified Agency



18	2304019	Dr. Jitendra Kumar Singh, MD	14.02.1965	S/o Sri Ranjanam Singh, Vill - Galimapur, PO- Rampur, Via Garkha, Saran	UR	Saran	Saran	₹1,00,000/-
19	2304025	Dr. Nishant Singh, MD	19.01.1984	C/o P.K.Singh, ishwamitra Marg, North S K Puri, Patna - 13.	EBC	Patna	Vaishali	₹1,00,000/-
20	2304006	Dr. Faiyaz Ahmad Ansari, MD	10.03.1977	Vill - Arna, Sobhaypur, PS - Bheldi, Saran - 841311	EBC	Saran	Muzaffarpur	₹1,00,000/-
21	2304026	Dr. Anjum Parwez, MD	27.07.1974	S/o Late Md. Zahiruddin Ahmed, Moh - Zirat, At Supaul, PO-Biraul, Darbhanga - 847203	EBC	Darbhanga	Nalanda	₹1,00,000/-
22	2304013	Dr. Anjani Kumar, MD	08.08.1981	C/o Satyadeo Thakur, Hajipur Shiv Mandir Gali, PO+PS+Dist- Khagaria	EBC	Khagaria	Gaya	₹1,00,000/-
23	2304027	Dr. Pramod Kumar, MD	20.01.1981	Vill - Sarbarpur, PS-Sonbarsa, PO-Pipradadan, Sitamarhi	EBC	Sitamarhi	Sitamarhi	₹1,00,000/-
24	2304007	Dr. Hemant Kumar, MD	15.01.1985	AT+PO-Phulwaria, PS - Beldaur, Khagaria - 852161	EBC	Khagaria	Saharsa	₹1,00,000/-
25	2304010	Dr. Sanjay Kr. Gupta, MD	20.04.1966	Paraw Pokhar lane 4, PO - Ramana, Muzaffarpur	EBC	Muzaffarpur	East Champaran	₹1,00,000/-
26	2304031	Dr. Santosh Prakash, MD	15.01.1979	S/o Dr. Deo Narayan Yadav, AT+PO-Bijatpur, Via Panchgachia, Saharsa - 852124	BC	Saharsa	Katihar	₹1,00,000/-
27	2304017	Dr. Kumar Durgeshwar, MD	09.09.1978	AT Hathiyahi, PO-Biraul, Via Khajauli, Madhubani	BC	Madhubani	Madhubani	₹1,00,000/-
28	2304032	Dr. Alok Kumar, MD	23.02.1981	S/o Prithvi Chandra Gupta, Patony Bazar, Saharsa	BC	Saharsa	Purnea	₹1,00,000/-





292304020	Dr. Santosh Kumar, MD	13.11.1982	S/o Sri Bino Paswan, Vill - Akaha, PO- SS Barari, Begusarai	SC	Begusarai	Begusarai	₹1,00,000/-
302304004	Dr. Rakesh Kumar, MD	07.07.1979	Nakash Mangal Akhara, Begumpur, Patna City - 800 009	SC	Patna	Nawada	₹1,00,000/-

2. उपर्युक्त सभी नवचयनित अभ्यर्थियों को निदेश दिया जाता है कि:-

- दिनांक 01.12.2016 तक उपरोक्त स्तंभ-8 में अपने नाम के सामने अंकित जिला के सदर अस्पताल में अपना योगदान देना सुनिश्चित करें। उक्त तिथि तक योगदान नहीं देने की स्थिति में अभ्यर्थियों का नियोजन स्वतः समाप्त समझा जाएगा।
- योगदान के पश्चात् सभी नवचयनित अभ्यर्थी एकरारनामा करने के लिए, स्टाम्प पेपर, NOC (यदि लागू हो तो) एवं स्वास्थ्य प्रमाण-पत्र (जो सिविल सर्जन/अपर मुख्य चिकित्सा पदाधिकारी के स्तर से निर्गत हो) के साथ, स्वयं दिनांक 05 दिसम्बर, 2016 तक, प्रभारी, मानव संसाधन, राज्य स्वास्थ्य समिति, बिहार, पटना के समक्ष उपस्थित होंगे, ताकि राज्य स्तर पर राज्य स्वास्थ्य समिति के साथ उनका एकरारनामा सम्पन्न हो सके।
- नियोजन की तिथि से एक (01) माह के अंदर MD/DNB उपाधि का Bihar Medical Council में निबंधन कराकर निबंधन प्रमाण-पत्र की स्वअभिप्रमाणित प्रति मानव संसाधन कोषांग को समर्पित करें एवं मूल निबंधन प्रमाण-पत्र दिखावे अन्यथा उनका नियोजन रद्द कर दिया जायेगा।
- यदि किसी संस्थान में कार्यरत हैं अथवा सरकारी सेवा में हैं अथवा अनुबंध पर कार्यरत हैं, तो उन्हें अनापत्ति प्रमाण-पत्र (NOC) जमा करना अनिवार्य है। अन्यथा उनका नियोजन का दावा रद्द कर दिया जाएगा।
- यह नियोजन पूर्णतः संविदा के आधार पर 11 (ग्यारह) माह के लिए किया जायगा, जिसमें प्रारंभ से 6 (छः) माह परीक्षा (Probation) अवधि होगी। नवनियोजित अभ्यर्थियों के संतोषप्रद कार्य, पदों की आवश्यकता एवं राशि की उपलब्धता के आधार पर संविदा अवधि का विस्तार राज्य स्वास्थ्य समिति, बिहार के स्तर से किया जा सकेगा।
- चयनित अभ्यर्थियों का नियमितीकरण अथवा पुनर्नियोजन हेतु कोई भी दावा मान्य नहीं होगा।
- आवंटित जिला में योगदान करने एवं प्रभार ग्रहण करने के लिए यात्रा भत्ता देय नहीं होगा।

Be





- viii. सभी संबंधित नवचयनित अभ्यर्थियों के पूर्ववृत्त एवं शैक्षणिक योग्यता प्रमाण पत्रों का सत्यापन करवाया जाना आवश्यक है। यह संविदागत नियोजन उक्त सत्यापन/जाँच प्रतिवेदन के फलाफल से प्रभावित होगा।
- ix. उक्त विशेषज्ञ चिकित्सकों का नियोजन इस शर्त पर किया जाता है कि यदि उनके पूर्ववृत्त का सत्यापन प्रतिवेदन प्रतिकूल होगा तथा प्रमाण पत्रों एवं अभिलेखों के जाँच के क्रम में गलत सूचना पायी जायगी, तो उनका नियोजन बिना किसी पूर्व सूचना के समाप्त कर दिया जायगा एवं उनके विरुद्ध आवश्यक विधिसम्मत कार्रवाई भी की जाएगी।
- x. राष्ट्रीय स्वास्थ्य मिशन के अधीन MD Medicine के संविदागत पद हेतु सभी नवनियोजित अभ्यर्थियों को उपरोक्त तालिका के स्तम्भ 9 में अंकित एक मुस्त मानदेय प्रतिमाह का भुगतान FMR code A.8.1.3.4.a के तहत जिला स्तर से किया जाएगा।
3. सभी सिविल सर्जन-सह-सदस्य सचिव को निदेश दिया जाता है कि नवचयनित अभ्यर्थियों के योगदान के तुरंत बाद, सदर अस्पताल में रोस्टर ड्यूटी में नाम शामिल कराते हुए रोस्टर ड्यूटी के अनुरूप उनसे कार्य लेना प्रारंभ करें, ताकि जनहित में बेहतर स्वास्थ्य सुविधा उपलब्ध करायी जा सके। उक्त निदेश के अनुपालन की सूचना अचूक रूप से मानव संसाधन कोषांग के ईमेल आई.डी. —shsbhrcell@gmail.com पर भेजना सुनिश्चित करेंगे।

ह०/—

(शशि भूषण कुमार)

ज्ञापांक : SHSB/GA/HR/2067/2016/.....5356 पटना, दिनांक: 22/11/2016

- प्रतिलिपि: प्रधान सचिव, स्वास्थ्य विभाग, बिहार को कृपया सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यार्थ प्रेषित।
- प्रतिलिपि: सभी संबंधित प्रमण्डलीय आयुक्त/जिला पदाधिकारी/क्षेत्रीय अपर निदेशक, स्वास्थ्य सेवाएँ, बिहार/सिविल सर्जन-सह-सदस्य सचिव, बिहार को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यार्थ प्रेषित।
- प्रतिलिपि: अपर निदेशक-वित्त/वित्त प्रबंधक/राज्य कार्यक्रम प्रबंधक-NHM/राज्य कार्यक्रम पदाधिकारी-MH, राज्य स्वास्थ्य समिति, बिहार को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यार्थ प्रेषित।
- प्रतिलिपि: सिस्टम एनालिस्ट-सह-डाटा ऑफिसर, राज्य स्वास्थ्य समिति, बिहार को सूचनार्थ एवं समिति के वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु प्रेषित।
- प्रतिलिपि: सभी संबंधित नवचयनित अभ्यर्थियों को सूचनार्थ एवं अनुपालनार्थ प्रेषित। यह आदेश राज्य स्वास्थ्य समिति, बिहार के अधिकृत वेबसाइट www.statehealthsocietybihar.org पर भी देखा जा सकता है एवं डाउनलोड कर इसे व्यवहार में लाया जा सकता है।

22.11.2016

कार्यपालक निदेशक

—सह—

अपर सचिव, स्वास्थ्य विभाग

